

DECIZIE

Nr. 30 din 07.02.2024

1. Date cu privire la entitatea contractantă:

Denumirea entității contractante	S.A. “Apă-Canal Chișinău”
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1002600015876
Adresa	str. Albișoara 38
Numărul de telefon	022 25-69-01
Numărul de fax	022 22-23-49
E-mail oficial	acc@acc.md
Adresa de internet	www.acc.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	022256797, 067748246, 060711110, achizitii@acc.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Țevi din polietilenă
Codul CPV	44160000-9
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1705933031589 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1705933031589?tab=contract-notice Data publicării: 22.01.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții al entității contractante	☐ Da Linkul către planul de achiziții publicat: https://acc.md/
Sursa de finanțare	Bugetul întreprinderii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	790000,00

3. Până la termenul-limită (data 29.01.2024, ora 10:00), au depus oferta 10 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/administratorii
1	„Polimer Gaz Constructii” SRL	1002600040564	Administrator – Ciocan Alexandru
2	„UNIPLAST” SRL	1003600128591	Administrator – Cekan Vasile
3	„Tresmus Grup” SRL	1003600050883	Administrator – Vrabii Vasile
4	„Elpo” SRL	1004600009903	Administrator – Moraru Mircea
5	„NANU MARKET” SRL	1006600052073	Corcodei Sergiu
6	„Thermo Solutions” SRL	1017600050642	Uzun Maria
7	„Nicord Prima” SRL	1021600017978	Dobrovolschi Nicolae
8	„Termosistem” SRL	1003600117881	Valeriu Ursu
9	„LUXGAZ” SRL	1004600011768	Administrator – Pleșca Alexei
10	Resacons-STR	1003600159764	Stratulat Viorel

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
---------------------------------	------------------------------------

„Polimer Gaz Constructii” SRL	oferta nu corespunde cerințelor indicate în documentația de atribuire (s-a specificat condițiile de achitare „30-60 de zile din momentul apariției obligației de plată”, s-a propus/indicat în ofertă - „30 de zile din momentul apariției obligației de plată”.
-------------------------------	--

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pe poziție

7. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut

8. Informația privind factorii de evaluare aplicați: -

9. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție:

Denumirea poziției	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-20 mm	„UNIPLAST” SRL	200 m	4,68	936,67	1124
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-25 mm	„NANU MARKET” SRL	1300 m	6,25	8750	10500
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-32 mm	„UNIPLAST” SRL	1300 m	7,97	10356,67	12428
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-40 mm	„UNIPLAST” SRL	1300 m	12,96	16845,83	20215
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-50 mm	„UNIPLAST” SRL	1300 m	20,86	27115,83	32539
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-63 mm	„Elpo” SRL	1700 m	32,15	54655	65586
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-75 mm	„Tresmus Grup” SRL	50 m	46	2300	2760
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-90 mm	„UNIPLAST” SRL	950 m	65,42	62145,83	74575
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-110 mm	„UNIPLAST” SRL	1100 m	90,98	100072,5	120087
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-125 mm	„UNIPLAST” SRL	50 m	107,59	5379,58	6455,5
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-160 mm	„UNIPLAST” SRL	300 m	176,74	53022,5	63627
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-180 mm	„UNIPLAST” SRL	86 m	223,41	19213,12	23055,74
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-200 mm	„UNIPLAST” SRL	86 m	275,53	23695,87	28435,04
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-225 mm	„UNIPLAST” SRL	6 m	348,72	2092,3	2510,76
Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-250 mm	„UNIPLAST” SRL	48 m	428,14	20550,80	24660,96

Țeavă PE 100 PN 10 SDR 17 d-315 mm	„UNIPLAST” SRL	48 m	681,89	32730,80	39276,96
Țeavă Pex-al- Pex 16x2 mm Termo	„NANU MARKET” SRL	50 m	8,33	416,67	500

Anularea procedurii de achiziție: -

10. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			